
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 1124 DEL 01/07/2021

OGGETTO: S.P. n. 18 “Giro dei Santi” “tratto interno del centro abitato del Comune di San
Nicola M. – Fraz. Santa Maria Ingrisone” Nulla Osta Autorizzazione / Concessione
realizzazione recinzione, Accesso Carrabile e Pedonale Sig.ra Verze Nicolina.

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta della sig.ra VERZE NICOLINA nata a San Nicola Manfredi (BN) --- omissis... ---
acquisita al prot. dell’Ente in data 07/06/2021 al n. 0014181, con la quale chiede il Nulla Osta ad eseguire i
lavori di costruzione di un muro di recinzione, di un accesso carrabile e accesso pedonale a servizio di un
lotto di pertinenza della residenza ubicata nel Comune di San Nicola Manfredi alla Fraz. Santa Maria
Ingrisone alla via Capo Casale, distinto in catasto terreni al foglio 16 p.lle 352/363/688;
VISTA la documentazione tecnica allega alla richiesta prot. n. 0014181 del 07/06/2021 sottoscritta dal
tecnico geom. Manco Raffaele;
VISTO il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. "Nuovo Codice della Strada" ;
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i. "Regolamento e esecuzione e di attuazione del N.C.S.;
VISTO il Regolamento C.O.S.A.P. "Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 27.02.2008";
VISTA la Deliberazione del Presidente della Provincia n. 219 del 17.09.2020 "Canone di Occupazione
Spazi ed Aree Pubbliche (C.O.S.A.P.) - Determinazione delle Tariffe per l'anno 2020;
VISTO che sono stati effettuati tutti i pagamenti richiesti;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della
Dirigenza);
DATO ATTO che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla
fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del
16.04.2013 e dall’art.5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con deliberazione
del Commissario Straordinario n. 3 del 13.01.2014;
VISTA la deliberazione del Presidente n.13 del 21.01.2021 di approvazione del Piano della Performance
anno 2021 e dell’Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2021;
VISTA la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del Decreto Legge 10/10/2012 n.174,
convertito con modificazioni dalla legge 07/12/2012 n. 213;
VISTI i Decreti del Presidente della Provincia n. 1 del 09.01.2020 e n. 2 del 16.01.2020, che hanno conferito
l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico all’ing. Angelo Carmine Giordano;

RILEVATO che sussistono tutte le condizioni per il rilascio della Concessione;

DETERMINA

di rilasciare NULLA OSTA alla sig.ra VERZE NICOLINA ad eseguire i lavori conformemente agli
elaborati tecnici presentati in allegato alla richiesta acquisita al prot. dell'Ente al n. 0014181 del
07/06/2021, lungo la S.P. n. 18 “Giro dei Santi” tratto interno centro abitato del Comune di San Nicola M.
alla Via Capo Casale Fraz. Santa Maria Ingrisone, con le seguenti prescrizioni:



2

1) Il presente Nulla Osta è propedeutico al rilascio della successiva Autorizzazione / Concessione di
competenza del Comune di San Nicola Manfredi;

2) Le opere dovranno essere realizzate in conformità ai piani urbanistici e di traffico del Comune di San
Nicola Manfredi e non dovranno comunque ostacolare o ridurre, il campo visivo necessario a
salvaguardare la sicurezza della circolazione stradale;

3) I materiali dovranno essere conformi a quanto descritto nella relazione tecnica allegata alla richiesta
e da quanto autorizzato e/o prescritto dagli Enti deputati al rilascio di altre autorizzazioni;

4) Le opere sono assoggettate alle norme vigenti e alla disciplina degli artt. 22 e 30 del D.Lgs. 285/92 e
s.m.i.;

5) Questo Ente, si intende sollevato da qualsiasi controversia anche giudiziaria, o richiesta per
risarcimento dei danni provocati a persone, o cose di terzi in conseguenza del presente Nulla Osta;

6) Il destinatario del presente atto è tenuto ad inoltrare a questo Ente “Ufficio Concessioni”, una volta
conseguiti gli atti consequenziali rilasciati dal Comune di San Nicola Manfredi;

7) L’Amministrazione Provinciale si riserva di apportare, ove le esigenze della viabilità lo richiedono,
modifiche al tratto di strada, in corrispondenza delle opere oggetto di concessione / autorizzazione,
relativamente sia all’andamento plano-altimetrico sia alla sagoma stradale, senza che il
concessionario possa opporvisi, in tal caso l’Amministrazione Provinciale potrà in ogni tempo,
modificare la concessione o anche revocarla, in tutto o in parte, con congruo preavviso e dietro
emanazione di apposito provvedimento opportunamente motivato.

8) Le validità della concessione è determinato in anni 19 (diciannove anni), secondo quanto disposto dal
Regolamento Provinciale vigente.

9) Alla scadenza, la concessione potrà essere rinnovata in seguito a richiesta del concessionario da
inoltrare almeno 30 giorni prima della scadenza.

10) di trasmettere copia del presente atto:
- Alla sig.ra Verze Nicolina C/O Geom. Manco Raffaele Indirizzo pec. raffaele.manco@geopec.it
- Al Comune di San Nicola Manfredi pec. protocollo.sannicolamanfredi@pec.it
- All’Albo Pretorio dell’Ente per la pubblicazione nei tempi e nei modi di legge.

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

mailto:raffaele.manco@geopec.it
mailto:protocollo.sannicolamanfredi@pec.it


3


